
 
COMUNE DI CALLIANO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 30 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
OGGETTO: Adesione ed impegno di spesa per Campo-Scuola Diurno Estivo presso la 

Colonia S.Maria Goretti organizzato dalla Parrocchia di Volano – anno 
2015. 

 
 
 

 L’anno duemilaquindici addì trenta del mese marzo alle ore 17.30 nella sala delle 
riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la giunta 
comunale. 

 
 
Presenti i Signori: 
 
SINDACO   Marco Pompermaier 
VICE SINDACO  Stefano Battisti 
ASSESSORI              Cristian Marchelli 
    Romeo Carpentari 
    Elena Zambotti 
 
 
Assenti i Signori:   
 
 
 
Assiste il Segretario comunale dott.ssa Margherita Cannarella. 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco geom. Marco Pompermaier, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
posto al numero 4 dell’O.d.G. 
 
 
 



Deliberazione giuntale n.  30/2015 
 
IL PRESIDENTE INFORMA CHE CHIUNQUE POSSA AVERE INTERESSE ALL'ASSUNZIONE DELLA PRESENTE 
DELIBERAZIONE NON PRENDA PARTE NE' ALLA DISCUSSIONE NE' ALL'EVENTUALE VOTAZIONE DELLA STESSA E 
QUINDI ABBANDONI L'AULA. DOPODICHE'  DA' INIZIO AI LAVORI. 

 
OGGETTO: Adesione ed impegno di spesa per Campo-Scuola Diurno Estivo presso la 

Colonia S.Maria Goretti organizzato dalla Parrocchia di Volano – anno 
2015. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti, esecutivi ai sensi di legge: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.36/2014 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’anno 2015; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 8/2015 avente ad oggetto: “Approvazione piano esecutivo 
di gestione del bilancio per l’esercizio finanziario 2015”; 

- deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 29 novembre 2004 con la quale è stato approvato 
il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali; 

 
Posto che l’Amministrazione comunale ha sempre mostrato particolare attenzione al 

supportare le famiglie nella gestione dei bambini – ragazzi di Calliano durante il periodo estivo di 
non frequenza scolastica, anche avviando colonie diurne estive, ovvero aderendo a campi scuola e 
campeggi organizzati da altri Enti-istituzioni; 

 
Accertato che anche quest’anno la Parrocchia Purificazione di Maria di Volano ha reso la 

propria disponibilità ad organizzare presso la Colonia S. Maria Goretti - loc. Brusai a Volano,  il 
campo-scuola estivo diurno per i ragazzi delle Scuole elementari e medie, ormai giunto alla sua 
XV^ edizione;  

  
Palesato ora che tale iniziativa avrà durata dal 29 giugno al 31 luglio 2015, dal lunedì al 

venerdì e dalle ore 8.00 alle ore 18.00; 
 
Riconosciuta quindi l’opportunità di aderire all’iniziativa promossa dalla Parrocchia di 

Volano, consideratane la valenza socio-culturale per i ragazzi ed il supporto alle famiglie nella 
gestione del tempo extra scolastico, soprattutto in presenza di entrambi i genitori lavoratori; 

 
Attesa la propria competenza in merito all’adozione del provvedimento in oggetto; 

 
Vista la disponibilità a bilancio; 

 
Visti i vigenti regolamenti di contabilità e contratti; 

 
Visto lo statuto comunale; 

 
Visto l’art. 28 del testo unico delle leggi sull’ordinamento dei comuni nella Regione 

Autonoma Trentino Alto Adige approvato con Decreto del Presidente della regione 1 febbraio 
2005, n. 3/L; 



 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnico - amministrativa del responsabile della 

struttura competente all'istruttoria ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 
1 febbraio 2005 n. 3/L; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile  e di attestazione di copertura 

finanziaria, rilasciati dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 81 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L; 

 
con voti unanimi favorevoli espressi legalmente 

 
 

DELIBERA 
 
1. di aderire, per le motivazioni meglio esposte nella premessa al Campo-scuola diurno estivo 

organizzato dalla Parrocchia Purificazione di Maria di Volano e destinato ai ragazzi delle 
Scuole elementari e medie, che si terrà presso la Colonia S. Maria Goretti dal 29 giugno al 31 
luglio 2015;  
 

2. di impegnare contestualmente la quota parte di spese per l’organizzazione dell’iniziativa per un 
importo stimato di € 3.000,00.-, salvo conguaglio, imputandola all’intervento 1040205 (cap. 
2345) del bilancio di gestione dell’esercizio in corso , che ne presenta la necessaria 
disponibilità; 

 
3. di dare atto che la somma effettivamente spesa verrà liquidata alla Parrocchia Purificatrice di 

Maria di Volano al termine dell’attività e dietro presentazione di un rendiconto definitivo della 
spese sostenute, detratto il contributo assegnato dalla Provincia e le quote di iscrizione degli 
utenti; 

 
4. di demandare al Segretario Comunale la liquidazione della spesa effettivamente sostenuta nel 

limite dell’importo impegnato, a mezzo di proprio ed apposito provvedimento; 
 

5. di comunicare l’adozione del presente provvedimento alla Parrocchia di Volano;  
 

6. di comunicare la presente deliberazione ai capi gruppo consiliari; 
 

7. di prendere atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva a pubblicazione avvenuta, ai 
sensi dell’art.79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L; 

 
8. di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 37 della L.P. 30 novembre 1992 n. 23, che avverso la 

presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione 
ai sensi dell’art.79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L; 

b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 
giorni, ai sensi del decreto leg.vo 104/2010; 

c) in alternativa alla possibilità indicata alla lettera b), ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 



 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
 
 
F.to    IL  SINDACO            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Marco Pompermaier       dott.ssa Margherita Cannarella 
 
============================================================= 

Relazione di pubblicazione 
 

Copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo pretorio il giorno 03 aprile 2015 per 
rimanervi 10 giorni consecutivi  

 
  F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE 

           dott.ssa Margherita Cannarella 
 
 
============================================================= 
 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di illegittimità o 
incompetenza ai sensi dell’art.79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 
2005 n. 3/L; 
 

 
Calliano,               IL SEGRETARIO COMUNALE 
       dott.ssa Margherita Cannarella 
 
============================================================= 
 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Calliano,  

   IL SEGRETARIO COMUNALE 
           dott.ssa Margherita Cannarella 
 
============================================================= 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


